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Zprávy z obecního úřadu 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA I. – XI. MĚSÍC 2023 

PŘÍJMY (zaokrouhleno) 

- Daňové příjmy  14 382 420 Kč 

- Nedaňové příjmy    4 941 370 Kč 

- Přijaté dotace   61 287 010 Kč 

- CELKEM PŘÍJMY  80 610 800 Kč 

VÝDAJE (zaokrouhleno) 

- CELKEM VÝDAJE  98 743 310 Kč 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE KONANÉ DNE 7.12.2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

▪ Výsledky hospodaření obce za 1-11/2023 

▪ Rozpočtová opatření a rozpočtová změna 

▪ Rozpočet obce na rok 2024 

o Vyrovnaný – Příjmy celkem 20 mil. Kč, výdaje celkem 20 mil. Kč 

▪ Rozpočet ZŠ a MŠ PO na rok 2024 

o Vyrovnaný – Příjmy celkem 9,799 mil. Kč, výdaje celkem 9,799 mil. Kč 

▪ Kalkulace ceny vody na rok 2024 

o Částka se nemění = 23,00 Kč bez DPH / 1 m3 

▪ Inventarizace majetku obce k 31.12.2023 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 o poplatku ze psů 

o ZMĚNA – 100 Kč / 1 pes, 200 Kč každý další pes 

▪ Obecně závazná vyhláška č. 3/2023 o poplatku za odpady 

o ZMĚNA – 800 Kč / osoba s trvalým pobytem / rekreační objekt 

▪ Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo POHL CZ a.s. 

o Zahrnutí neuznatelných nákladů do financování kanalizace (asfaltování) 

▪ Smlouva o pronájmu části pozemku – Obec Olešná 

o Oplocení vrtu PV1, část pozemku p.č.692/1 o výměře 5x5 metrů 

o Nájemné ve výši 1 Kč na dobu 50 let 

▪ Otevírací doba restaurace LD (na vědomí) 

o Zveřejnění zimní otevírací doby restaurace 

▪ Zpráva finančního a kontrolního výboru (na vědomí) 

o FV: kontrola pokladny, pokladního deníku a dokladů, faktur za výstavbu kanalizace a přípojek  

– FV neshledal nedostatky; projednání návrhu rozpočtu na rok 2024 

o KV: kontrola evidence a zápisů z jednání ZO, plnění usnesení ZO 7.-9./2023, zápisy z kontrolních 

dnů Cheznovice kanalizace, kontrola ubytovny, kontrola ZŠ a MŠ – KV neshledal závady  

a nedostatky 

(Vybráno z usnesení zastupitelstva, neuvádíme pravidelné nebo opakující se body  

jako jsou kontrola usnesení, schválení programu apod.) 

Stav finančních prostředků obce k 30.11.2023 

- Základní běžný účet   10 953 027,54 Kč 

- ČNB     26 069 202,69 Kč 

- ČSOB       1 252 157,33 Kč 

- Pokladna            220 467,00 Kč 

- CELKEM      38 494 854,56 Kč 

- Úvěrový účet           - 39 305 706,72 Kč 
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Informace připravily zaměstnankyně Obecního úřadu 

 

POPLATKY V ROCE 2024 

VODNÉ    

- Cena za 1 m3 spotřebované vody    23,- Kč + DPH 

- Úhrada za pololetí 

ODPADY    POZOR ZMĚNA! 

- Fyzická osoba (trvalý pobyt)    800,- Kč 

- Rekreační objekt       800,- Kč 

- Úhrada do 30.6.2024 

PSI     POZOR ZMĚNA! 

- První pes        100,- Kč 

- Druhý pes a každý další     200,- Kč 

- Úhrada do 30.6.2024 

HROBOVÉ MÍSTO    

- Malý hrob       73,- Kč 

- Velký hrob       87,- Kč 

- Úhrada do 31.1.2024 
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V současné době probíhají zkoušky provozu a seřízení ČOV. Konkrétní datum, kdy bude možné připojování 

kanalizačních přípojek, bude zveřejněn. 

Každý občan je povinen napojit se na dokončenou splaškovou kanalizaci, pokud je to technicky možné, 

 a to v souladu se zákonem 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění (§ 3, odst. 8). 

Termín nejpozdějšího připojení je stanoven do 30.6.2024 

Připojení kanalizačních přípojek: 

- Pokládku potrubí může podle projektové dokumentace realizovat jakákoliv odborná firma, 

 výkop může být proveden svépomocí. 

- Do splaškové kanalizace NESMÍ být napojen svod dešťových vod a napojení NESMÍ být přes 

stávající septik přepadem! 

- Po realizaci výkopu a instalace potrubí je nutné kontaktovat zástupce obce – Josefa Koláře  

nebo Josefa Humla (místostarostu). 

- Pro podání žádosti o připojení je třeba vyplnit „Podklad pro uzavření smlouvy na odvádění  

a čistění odpadních vod“ (naleznete na webových stránkách obce nebo k dostání na OÚ) 

- Stočné bude účtováno od 1.7.2024 na základě vynaložených nákladů ve zkušebním provozu.  

- Cena za měrnou jednotku, tj. za m3, bude určena dvojí metodou: 

o Dle vodoměru – u nemovitostí, které mají jako jediný zdroj vody obecní vodovod 

o Dle stanoveného směrného čísla, které bude činit 35m3/osoba/rok – u nemovitostí,  

které odebírají vodu z vlastního zdroje nebo jej kombinují s obecním vodovodem  

(počet osob určen počtem osob trvale žijících na odběrném místě) 

* Jedná se o úryvek z informačních dokumentů zveřejněných Obecním úřadem. 

Dokumenty naleznete na webových stránkách obce v sekci „Aktuality“ nebo na OÚ. 

Kanalizace – připojení kanalizačních přípojek 

DO KANALIZACE NEPATŘÍ: 

▪ Obsah starého septiku 

▪ Dešťová voda 

▪ Chemické látky, barvy, ředidla, motorové oleje, léky, omamné látky,  

zahradní chemie 

▪ Biologický odpad – zbytky jídel, odpad z kuchyňských drtičů 

▪ Jedlé tuky a oleje 

▪ Hygienické potřeby – vlhčené a kosmetické ubrousky, vatové tyčinky, 

jednorázové pleny, roušky, respirátory, odličovací tampony apod. 

Všechny tyto věci ohrožují samotné fungování kanalizačního systému čistírny odpadních vod. 

Náklady spojené s čištěním kanalizační přípojky, přečerpávací stanice, kanalizace a ČOV se pohybují 

v řádu tisíců korun podle náročnosti jednotlivých případů a hradí je vlastník kanalizační přípojky, 

v našem případě Obec Cheznovice. 

Tyto náklady navyšují roční náklady na provoz ČOV, které budou rozpočítány na každého občana  

= tedy navyšovat cenu stočného! 
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Během září se noví kamarádi z MŠ a prvňáčkové rychle a dobře zapojili do života školy. 

21. 9. 2023 se zapojili děti z MŠ a žáci 1., 2. a 3. ročníku ZŠ do „SPORTOVNÍHO DOPOLEDNE SE SLAVOJEM 

MÝTO“. Tato akce proběhla již třetím rokem. Děti si skvěle zasoutěžily, zaběhaly a protáhly svá těla. 

     

     

4. 10. 2023 k nám přijel pan Toman se svojí „RYTMICKOU ŠOU“. Seznámili jsme se s tradičními i méně 

známými hudebními nástroji, společně jsme si zazpívali a zatančili.  

     

Základní a mateřská škola 

Cheznovice 
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Také letos se žáci ZŠ a starší děti z MŠ účastnili výuky bruslení. Po pět pátků v měsících říjnu a listopadu  

se 35 přihlášených dětí a téměř celý pedagogický sbor přemisťoval na zimní stadion v Rokycanech.  

Tam děti pod vedením profesionálních a milých trenérů z veřejné školy bruslení získávaly nové bruslařské 

dovednosti. A tak se všichni mohli pyšnit osvědčením o svých bruslařských dovednostech. 

     

     

 



 

7 
 

Podzimní tvoření v naší škole a školce 

   

 

Během října byla nainstalována nová interaktivní tabule, spolu 

s dataprojektorem a notebookem do družiny, ve které dopoledne 

probíhá výuka 3. ročníku. 

Ve středu 22. 11. 2023 k nám do školy přijeli pracovníci z rokycanské 

hvězdárny a přivezli s sebou nafukovací mobilní planetárium. Co to 

vlastně je? Je to nafukovací polokoule potažená speciálním plátnem. 

Uvnitř seděly děti na polštářkách, popřípadě ležely, a dívaly  

na hvězdnou oblohu. 

Připravený program všechny zaujal. 

   

Adventní čas zahájíme příchodem Mikuláše, anděla a čerta. Chystáme pečení a zdobení perníčků, 

vystoupení v klubu důchodců. Tradiční zpívání u stromečku před školou plánujeme na 19. 12. 2023  

od 16:30 hodin. Nebude chybět horký mošt pro děti a svařáček pro dospělé. 

PŘIJĎTE VŠICHNI PODPOŘIT NAŠE DĚTI. 

Zaměstnanci ZŠ a MŠ Cheznovice 
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V posledním čtvrtletí roku jsme věnovali více času odborné přípravě členů výjezdové jednotky. 

Zdokonalovali jsme se na zásahy v budovách za použití dýchacích přístrojů, absolvovali jsme školení 

strojníků na stanici HZS v Plasích a v CHKO Brdy jsme trénovali zásahy na lesní požáry a dálkovou dopravu 

vody s velkým převýšením. V hasičárně proběhl podzimní úklid, zazimování a údržba techniky. Z dotace 

od Plzeňského kraje byla zakoupena vozidlová radiostanice do dopravního automobilu Avia. Na pozvání 

našich kolegů jsme byli přítomni na oslavách založení SDH Strašice. 

V pátek 1. prosince nám byl po 16. hodině v rámci mezikrajské spolupráce vyhlášen poplach na požár 

kotelny rodinného domu v obci Jivina. Zásah komplikovalo vydatné sněžení a vzhledem ke kopcovitému 

terénu měly jednotky problém dostat se k místu události. 

     

       

Josef Huml, velitel JSDH 

 

V neděli 10. září jsme se zúčastnili soutěže v požárním útoku – O pohár starosty SDH Nevid. Soutěžilo 

družstvo žen a poprvé také družstvo mužů doplněné dvěma ženami. Obě družstva se shodně umístila  

na 6. místě. S naší přenosnou motorovou stříkačkou PS 12, která nemá žádné technické a sportovní úpravy 

pro vylepšení výkonu, je poměrně těžké konkurovat ostatním. Nás to ovšem neodradí, protože není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se, pobavit se a udělat něco pro své zdraví. 

Lenka Taušová 

SDH Cheznovice 



 

9 
 

 

 

V sobotu 23. září jsme již po čtvrté pořádali soutěžní kolo Plamínku u nás v Cheznovicích na louce  

u rybníka. Soutěže se zúčastnilo 11 družstev ze čtyř sborů. První soutěžní disciplínou byla dovednostní 

štafeta. Každému členu družstva patřil jeden úsek, někdo 

musel transportovat pacienta skrz tunel, jiný uvázat uzel či 

přiřadit hasící přístroj k hořlavé látce a někdo zase prokázat 

znalosti první pomoci apod. Po odběhnutí štafet následoval 

klasický požární útok. Celá soutěž proběhla plynule bez 

jakýchkoliv komplikací a děti si ji velmi užili. Pro nejlepší tři 

družstva z každé kategorie byly připraveny medaile a každé 

družstvo si odneslo pamětní list a balíček sladkostí. Tímto 

bychom také rádi poděkovali sponzorům, a to Obecnímu 

úřadu Cheznovice a obchodnímu řetězci Kaufland.  

Naši soptíci a mladí hasiči se opět umístili na nejvyšších 

příčkách. Družstvo přípravky skončilo na krásném  

1. místě. Je nutno podotknout, že družstvo se skládalo  

z 1 zkušenějšího soptíka a z 8 nováčků, kteří začali chodit 

do našeho kroužku teprve na začátku září. Soptíci byli 

moc šikovní a věříme, že jim to vydrží i do budoucna! 😊 

V kategorii „mladší žáci“ jsme měli zastoupení ve dvou 

družstvech. Družstvo A se umístilo na pěkné 

bramborové 4. příčce. Družstvo B se doslova tahalo o vteřinky s družstvem z Kařeza, nakonec bylo  

o 1,11 sekundy rychlejší a děti si tak odnesly zlaté medaile za krásné 1. místo! 

 

Soptíci a Mladí hasiči 

Cheznovice 
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V listopadu jsme na sále Lidového domu uspořádali závěrečné kolo 3. ročníku hry Plamínek.  

Na závěrečném kole vždy proběhne ještě jedna soutěž ve štafetě a následně se vyhodnotí celý ročník,  

tj. výsledky ze všech soutěží, které v daném roce proběhly.  

Závěrečnou soutěž si nenechalo ujít 10 družstev ze čtyř sborů. Při štafetě musely děti poznat topografické 

značky, přenést hasící přístroj, uvázat uzel, obléct si hasičskou výstroj k zásahu, určit hasiva, zapojit hadici 

a proudnici na hydrant a trefit se na cíl. Naše přípravka se umístila opět na krásném 1. místě a stejně tak 

si vedlo nejlépe i družstvo mladších žáků. Starší žáci jen o pár vteřin zaostali za nejlepším Kařezem  

a skončili tak na 2. místě. Za umístění ve štafetě byli ti nejlepší obdarováni medailemi a každý soutěžící 

sladkou drobností. 
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Následovalo vyhodnocení celého ročníku. Do toho byly započítány soutěžní kola z Kařeza,  

Výrova-Hadačky, Bohů a Cheznovic. Pro družstva byly připraveny diplomy a poháry.  

 

               

               

 

Lenka Taušová, vedoucí MH 

PŘÍPRAVKA (3–6 let) 

1. Cheznovice 

2. Výrov – Hadačka 

MLADŠÍ (6–11 let) 

1. Cheznovice 

2. Výrov – Hadačka 

3. Kařez 

4. Jesenice 

STARŠÍ (11–15 let) 

1. Výrov – Hadačka 

2. Kařez 

3. Bohy 

4. Cheznovice 

5. Jesenice 

DOROST (15–18 let) 

1. Výrov – Hadačka 
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A K C E uskutečněné KLUBEM DŮCHODCŮ v posledním čtvrtletí roku 2023. 

Jak jsem informovala v minulém CHEZNOVÁKU připravili jsme dva zájezdy. 

První se konal 31.srpna, navštívili 

jsme DŮM PŘÍRODY v BRDECH. 

K zájezdu jsme využili historický 

autobus z MUZEA DOPRAVY ve 

STRAŠICÍCH. Pan řidič nás zavezl 

k Padrťským rybníkům a na některá 

další, zajímavá místa v Brdech. 

V devět hodin jsme měli 

domluvenou průvodkyni v DOMĚ 

PŘÍRODY. Ujala se nás paní 

Čarnogurská, která nám přiblížila historii zámečku, hovořila o rekonstrukci DP, kdo se podílel  

na financování DP a jiné zajímavosti. Upozornila na vystavené exponáty, které jsme si ještě volně prohlédli. 

Odjížděli jsme kolem dvanácté hodiny, ale myslím, že by bylo prohlídce třeba věnovat ještě více času. 

Zúčastnilo se nás asi čtyřicet lidí, všichni, kdo zůstali doma, mohou jenom závidět. Skutečně to stojí za  

to vidět a s výkladem je to s u p e r. 

7.9. jsme se vypravili na DOSTUPNOU ŠUMAVU. Tak jako již v předcházejících letech zájezd organizovala 

ČSAD PLZEŇ a CHKO ŠUMAVA. Jde o cyklus zájezdů do Národního parku Šumava, kam se návštěvníci 

mohou jinak dostat pouze pěšky nebo na kole. Počasí bylo nádherné, obloha vymalovaná, pan průvodce 

velký znalec ŠUMAVY. I když nás autobus vyvezl až na POLEDNÍK, BŘEZNÍK a další plánovaná místa bylo  

to náročné, ale K R Á S N É. 

              

V září jsme pozvali Ing. Markétu Tonárovou – Stupkovou, která nám přiblížila svoji zajímavou a krásnou 

práci. Vyprávění doplnila promítáním obrázků nejen úpravy zahrad, ale i veřejných prostorů v Rokycanech, 

Strašicích a jinde.  

V říjnu mezi nás přišel pan RNDr. Martin Lang. Tentokrát nám vyprávěl o trilobitech a jejich objevení 

v Holoubkově. Popsal jeho cestu až do NÁRODNÍHO MUZEA v PRAZE. 

Klub důchodců 
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V listopadu jsme se zaměřili na „HLEDÁNÍ NAŠICH PŘEDKŮ“. Se zápisy ze 

starých kronik nás seznamovala PhDr. Mgr. Lenka Čarnogurská. Připravila 

výstavku z dávných svatebních fotografií. Její manžel nám promítl záznamy 

ze starých kronik. Vybrala zápisy hlavně z našeho okolí a přímo od nás 

z Cheznovic. Bylo to velmi poutavé, svědčil o tom i zájem přítomných.  

Paní ředitelka ZŠ, Mgr. B. Šlapáková, se domlouvala s paní Lenkou, zda by 

mohla přijít mezi děti do zdejší školy. Velmi ocenila náplň našich schůzek  

a navrhla, abych je informovala o konání a programu našich schůzek,  

že mezi nás rády přijdou. 

Dodala, že je škoda, že tyto akce nevyužijí ostatní /i mladší/ občané.  

M Y   u v í t á m e   v š e c h n y   z á j e m c e. 

12. prosince pořádáme poslední setkání v tomto roce. Máme domluveno, že nás přijdou potěšit vánočním 

vystoupením děti z naší školy, na harmoniku zahraje a zazpívá pan Mencl. Bude podáno občerstvení  

a přítomní obdrží malý dárek. VŠECHNY PŘÍZNIVCE SRDEČNĚ ZVE VÝBOR KD. 

Za Klub důchodců – Marie Karásková 

 

 

Výsledky odehraných zápasů 

19.08.2023 FC Cheznovice 96 – TJ Čechie Příkosice „A“ 0:8 

26.08.2023 TJ Sokol Skomelno – FC Cheznovice 96 1:1 

02.09.2023 FC Cheznovice 96 – FC Mirošov „A“ 3:3 

09.09.2023 TJ Sokol Raková – FC Cheznovice 96 5:2 

16.09.2023 FC Cheznovice 96 – TJ Sokol Radnice „B“ 4:4 

23.09.2023 FC Cheznovice 96 – SK Primalex Břasy „A“ 1:5 

30.09.2023 TJ Sokol Dobřív „A“ – FC Cheznovice 96 3:0 

07.10.2023 FC Cheznovice 96 – TJ Slávie Kakejcov 3:0 

15.10.2023 TJ Holoubkov – FC Cheznovice 96 1:6 

21.10.2023 FC Cheznovice 96 – TJ FC Těškov 4:1 

28.10.2023 TJ Hrádek – FC Cheznovice 96 4:6 

 

TABULKA SOUTĚŽE – Okresní přebor muži – PODZIM 

CELKOVÁ TABULKA 
      

pořadí  Družstvo zápasy výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ Čechie Příkosice, z.s. "A" 11 10 0 1 58:14 30 

2 SK Primalex Břasy "A" 11 10 0 1 51:7 30 

3 Tělocvičná jednota Sokol Dobřív "A" 11 8 1 2 53:18 25 

4 TJ Sokol Raková, spolek 11 8 0 3 46:18 24 

5 TJ Sokol Radnice, spolek "B" 11 6 2 3 22:17 20 

6 FC Mirošov "A" 11 5 1 5 35:40 16 

7 FC Cheznovice 96, z.s. 11 4 3 4 30:35 15 

8 Tělovýchovná jednota Slávie Kakejcov z.s. 11 4 0 7 20:31 12 

9 TJ Hrádek z.s. 11 3 0 8 27:45 9 

10 Tělovýchovná jednota Sokol Skomelno 11 2 1 8 13:46 7 

11 Tělovýchovná jednota Holoubkov, z.s. 11 2 0 9 12:42 6 

12 TJ FC Těškov 11 0 0 11 9:63 0 

 

FC Cheznovice 96 
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Elektrifikace obce 

Přípravy k elektrifikaci obce činěny již v roce 1919, kdy byla konána veřejná schůze, 

rozdány přihlášky a více se nepodnikalo. Znovu započato v roce 1921, kdy obecní 

zastupitelstvo přistoupilo hraditi 40 % nákladů, zvolen výbor, ale pro různé námitky více 

se nepodniklo, nežli zase rozdání přihlášek.  

Poslední přípravy se založením družstva započaty 14. 4. 1929 svoláním schůze a zvolením 

výboru. Ředitel Stuchlík f. Hrdina Praha vysvětlil zahájení družstva. Výbor 

neustoupil, když znovu pracováno pro rozbití družstva pouze 1. člen řid. učitel Fr. Kolek, 

ostatní chopili se práce a Družstvo založili.   

Družstvo pro rozvod elektrické energie, zapsané společenstvo s ručením omezeným 

v Cheznovicích založeno bylo na valné hromadě dne 23. března r. 1930. 

Výbor družstva: 

Jan Huml, soustružník čp. 8, předseda 

Václav Čepelák, rolník čp. 7 místopředseda 

Václav Heřbolt, zámečník čp. 77 pokladník 

Josef Hlavatý, úředník čp. 69 jednatel 

Alois Hausner, rolník čp. 6 kontrolor 

Náhradníci: 

 Josef Huml, rolník čp. 40 

 Josef Tauš, tesař čp. 159 

 Josef Huml, zedník čp. 131, člen výboru 

Do této valné hromady přihlásilo se 64 členů. Členský podíl činil Kč 100,- za každé  

3 žárovky, další podíl Kč 100,- za motor, 3 podíly Kč 300,- 

Zápisné Kč. 20 do 30 dnů po valné hromadě, po Kč 40,-. Družstvo hradí členům  

do ukončení instalace elektrického vedení domovní přípojky až k desce. Kdo přihlásí  

se do roka za člena zaplatí pouze uvedené, později přihlášení členové zaplatí též úroky 

z podílů, kdy družstvo započalo.  

Zpátky do minulosti aneb Zápisy z naší kroniky 
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Výbor započal vybírat podíly 6. dubna r. 1930 a do konce roku 1930 přijato: 

Zápisné od 41 členů a Kč 20,-        960,- 

Zápisné od 14 členů po Kč 40.-        560,- 

Závodní podíly od 61 členů         52 600,- 

Členské stanovy           91,- 

Úroky z prodlení od 18 členů ze závodních podílů    22,60 

Úroky z vkladů u Spoř. a zál. spolku v Cheznovicích 11/4 – 31/12  280,80 

Záloha obce            2000,- 

Výpůjčka 4 ½ % u Spoř. a zál. spolku v Cheznovicích   34 420,- 

Záloha pokladníka (zisk ze zábavy 20/12 – 30)     323,- 

Celkový příjem          Kč 91 257,40 

 

Vydání 

Za tiskopisy a spolkové razítko        119,- 

Za soubor knih Družstva          100,- 

Za porta dopisů a kolky         111,70 

Za uveřejnění Družstva v úředním listě      79,30 

Členský podíl Spoř. a zál. spolku v Cheznovicích    1 000,- 

Úroky Spoř. a zál. spolku v Cheznovicích      46,40 

I. splátka Záp. elektr. v Plzni        48 180,- 

II. splátka Záp. elektr. v Plzni        34 420,- 

Příplatek za břízolit. omítku f. Kastler Plzeň     500,- 

Vklad u Spoř. a zál. spolku v Cheznovicích     6 440,80 

Jmění v pokladně 31/12 1930        15,20 

Celková vydání          Kč 91 257,40 
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Stavbu transformační budky prováděla firma Kadlec v Plzni od 23. 9 do 30.10. r. 1930. 

Jelikož transformační stanice jest postavena v obci, usnesl se výbor Družstva,  

že za zvláštní příplatek Kč 500,- provede na stavbě břízolitovou omítku. 

Rozvodnou síť v obci prováděly Škodovy závody v Plzni. Domovní instalace f. J. F. 

Hrdina Praha XIV – Nusle a f. Václav Pašek Komárov. Firma Hrdina prováděla 

instalace více odborně, ale za přemrštěné ceny.  

Elektrifikace obce provedena byla dne 20. prosince r. 1930, kdy zapnut v obci proud. 

Téhož dne, bylo to v sobotu, pořádal výbor Družstva v hostinci p. Josefa Antoše taneční 

zábavu za osvětlení sálu 80 různobarevnými žárovkami. Západočeské elektrárny 

prodávají v obci proud na světlo Kč 3,40 za 1 kilovatovou hodinu, na motor za Kč 1,95 

za 1 kilovatovou hodinu, jiné poplatky v obci neplatí. 

Obec provedla veřejné osvětlení obce, celkem 20 světel. Nejlepším osvětlením jest 

zavedení elektrického světla na pomník padlých vojínů dvěma světly 240 × 25, což počítá 

se za jedno světlo. 

Roční náklad osvětlení činí Kč 2040,- 

Při zadávání vnitřních domovních přípojek k desce položena f. Škodovým závodům 

v Plzni podmínka, by provedli zdarma neb  

za režijní cenu osvětlení pomníku. Firma osvětlení 

provedla kabelem z hasičské kolny ve škole  

za paušál Kč. 750,- ač provedení má cenu  

Kč 2500,-. Náklad obce za výkop, cihly a písek 

Kč 408,-. Osvětlení pomníku Kč. 1 158,- 

Náklad na veřejné osvětlení obce Kč 6 300,-. 

Osvětlovací tělesa na pomník dodalo  

Záp. konzumní družstvo v Plzni. 

Členů, kteří zaplatili podíly jest pouze 61 do konce 

roku, ač jest v obci 170 čísel. Nepochopila tudíž 

řada občanů výhody, které družstvo svým členům, 

kteří se přihlásí do ukončení stavby sítě, že platí jim 

i vnější a vnitřní domovní přípojky. 

 Z Obecní kroniky zpracovali Oto Huml a Pavla Savincová 

(interpunkce zachována dle původního textu) 

 

Transformační stanice v současnosti 
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K příležitosti svátku sv. Václava 

uspořádali nájemci restaurace  

a ubytovny v LD posezení 

s občerstvením a živou hudbou. 

Kromě stálé nabídky teplých jídel 

byla připravena také pečená 

vepřová kolena, pikantní kuřecí 

křídla a další pochutiny. Na tahací 

harmoniku zahrál známe lidové a hospodské písničky Václav Krajíček, na bubny ho doprovázel Ivo Čermák 

a některé písně s nimi zazpívala Hana Freiberg Koubová. Všichni přítomní se náramně bavili, zpívalo  

se a tančilo do pozdních hodin. 

V sobotu 21. října proběhl v Lidovém domě šipkový turnaj. Zúčastnilo 

se 11 hráčů, kteří byli rozděleni na dvě skupiny. Každá skupina 

odehrála 6 kol a dle výsledků jednotlivých kol postoupili ti nejlepší 

z každé skupiny do závěrečných rozstřelů 1 na 1. Vítězem se stal 

Patrik Hozák, na 2. místě se umístila Jana Sutnerová, na 3. místě 

skončil Milan Vacek a bramborovou příčku obsadila Barbora 

Jindřichová. Tito čtyři nejlepší hráči byli oceněni věcnými dary  

od sponzora turnaje – pivovaru Staropramen. 

Na sv. Martina se tradičně peče martinská husa, a tak tomu bylo  

i v restauraci LD při svatomartinském posezení. Pro zájemce byla 

připravena dozlatova pečená husička se šťavnatým červeným a bílým 

zelím a variací knedlíků. „Spálit“ nabyté kalorie pak pomohl hudebník 

Ivo Novák svou interpretací známých hitů. A i když Ivovi po několika 

hodinách hraní a zpěvu „došel hlas“, zúčastněným to vůbec nevadilo  

a bavili se a tančili i při reprodukované hudbě.  

Místní heavy metalová kapela Chlíff společně 

s nájemci LD uspořádala koncert pro příznivce tvrdé 

hudby. Večírek odstartoval svým vystoupením 

právě Chlíff a společně s jejich fanoušky vytvořili na 

sále skvělou atmosféru. Následovala kapela 

Prasátor z Votic, která se interpretuje jako revival 

známé kapely Alkehol. Na závěr zahrála rocková 

kapela Radiator z Blovic. Na koncertě bylo možné 

zakoupit si merch Chlíff (trička, CD apod). Rockový 

večírek si užilo 120 příznivců metalu a rocku. 

Střípky z dění v Lidovém domě 

Pokračování na poslední stránce… 
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Na přelomu října a listopadu se slaví svátek Všech svatých, vzpomíná  

se na zesnulé příbuzné a přátele, a ačkoliv lidé v Česku dodržují především 

tradiční český Svátek zesnulých „Dušičky“, dost často také zdobí své domy 

Halloweenskými dekoracemi. Mezi to patří dlabání a vyřezávání dýní.  

Při této příležitosti uspořádaly ALIAKCE již podruhé akci na sále Lidového 

domu pro společné zdobení dýní. Sešlo se celkem 36 dětí, které vytvářely 

z dýní různé strašidelné obličeje, kočičky či netopýry. Všichni přítomní poté 

anonymně hlasovaly o nejhezčí dýni. Tři nejlepší obdrželi poukázku  

do zábavního parku a každý účastník také medaili a balíček sladkostí. 

 

Na den svatého Martina proběhl tradiční svatomartinský lampionový průvod obcí. Během necelé hodinky 

prošel průvod cca 40 dětí s rodiči, prarodiči a dalšími příbuznými a přáteli, za doprovodu dobrovolných 

hasičů, asi 2,2 km trasu zakončenou u Lidového domu. Každému malému účastníkovi byl předán sladký 

balíček s odměnou. 

 

ALIAKCE 
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Již 7. ročník vypouštění balónků s přáním Ježíškovi přilákal v sobotu  

18. listopadu na sál Lidového domu více než 120 dětí s doprovodem.   

Pro návštěvníky byl připraven nejen bohatý program, ale také soutěže o ceny  

od sponzorů, soutěže o sladkosti či malování na obličej a tetování. 

Všechna místa na sále, v přísálí i na balkóně byla plně obsazena. Program zahájil 

DJ Jiří Sýkora a vylákal děti na taneční parket. O bohatý výběr občerstvení se postarali nájemci restaurace 

a paní Pavla Fričová s rodinou. Děti si také mohly zakoupit balónek se světýlkem plněný heliem a další 

propagační materiály s logem ALIAKCE.  

V losovací soutěži bylo připraveno 15 hodnotných cen, např. plyšová 

křesílka, poukázky do zábavního parku či plaveckého bazénu, 

vstupenky na vystoupení Culinky nebo také koloběžky a kosmetické 

balíčky. Dalších 400 cen čekalo na své výherce v soutěži, ve které 

vyhrával téměř každý zakoupený lístek. Děti, které se zúčastnily her 

na parketu, dostaly ještě sladkou odměnu. 

První umělecké vystoupení na sebe nenechalo dlouho čekat. Janička Symonová zahrála na housle  

tři krásné vánoční skladby. Po krátké pauze následovala vystoupení mažoretek TJ Spartak Hořovice  

a taneční vystoupení skupinky dětí od 3 do 7 let z taneční skupiny TANCVIČ.  

Poté už se děti pomalu začaly připravovat na tu nejdůležitější chvíli. 

Nadšením se rozzářily dětské oči a úsměvy při psaní svých tajných 

přání a snů na papírovou kartičku pro Ježíška. Kartičku pak pečlivě 

s pomocí rodičů upevnily k biologicky rozložitelnému balónku 

s héliem a všichni se nachystali ke společnému vypouštění. 

5…4…3…2…1…TEĎ! Na cestu noční oblohou se vydaly desítky 

osvětlených balónků s přáním Ježíškovi a všichni přítomní si užívali 

tento krásný okamžik. Věřím, že Ježíšek udělá všechno pro to,  

aby dětem jejich přání a sny splnil. 😊 

     

     

Milý 
Ježíšku… 
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Vánoční prodejní výstavu s možností tvoření nejrůznějších vánočních 

dekorací či dobrůtek přichystaly ALIAKCE na poslední listopadovou 

sobotu. Návštěvníci si mohli zakoupit adventní věnce, svícny, různé 

vánoční dekorace, ručně šité oblečení, kabelky a batohy; háčkované 

čepice a tašky; zdobené kamínky a nespočet dalších drobností.   

Děti i dospělí měli možnost vyrobit si vlastní adventní svícen, vánoční 

přáníčka, lapač snů, ozdobit (a sníst 😊) perníčky, dotvořit 

dřevěného sněhuláka nebo vyrobit náramek. 

     

     

     

Dětská diskotéka s mikulášskou nadílkou proběhla na sále Lidového 

domu v neděli 3. prosince. Děti si mohly zatančit a zahrát několik 

soutěží. Na programu také bylo vystoupení taneční skupiny Tancvič. 

Vrcholem zábavného odpoledne byl příchod Mikuláše s andělem  

a čerty. K nim postupně přicházeli holčičky a chlapci, kteří museli 

slíbit, že se pokusí napravit všechny své hříchy a po odříkané básničce 

dostali za odměnu sladký balíček a čokoládový adventní kalendář. 

V úterý 5. prosince pak Mikuláš se svojí družinou procházeli vesnicí  

a navštěvovali ostatní děti – celkem 20 rodin. 
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Ačkoli se svatý Martin se sněhovou nadílkou o pár týdnů zpozdil, nemůžeme mu to mít za zlé, protože 

načasování bylo takřka perfektní. Zahájení nejkouzelnějšího období v roce – adventu, tak mělo nádhernou 

atmosféru. Pátek 1. prosince, od samého rána z nebe padal 

sníh a pohled do okolí po dlouhé době znovu připomínal 

Ladovskou zimu. V podvečer jsme se společně setkali  

u obecního úřadu, abychom rozsvítili vánoční stromeček.  

Pan starosta přivítal přítomné a s dětmi odpočítal slavnostní 

rozsvícení. Pak už se ujali svých nástrojů trubači a zahráli první 

část připravených vánočních koled. Následovalo vystoupení 

místních mladých hasičů, kteří za doprovodu elektronických 

kláves zazpívali několik známých písniček a koled jako Nesem 

vám noviny, Štědrej večer nastal, Vánoce přicházejí, Rolničky 

a další. Po nich zahráli trubači druhou polovinu svého 

repertoáru. Na závěr pan starosta poděkoval za účast, popřál 

všem příjemné prožití vánočních svátků a všem přítomným 

dětem rozdal adventní čokoládové kalendáře. Tradičně bylo 

připraveno také drobné občerstvení – svařené víno podávané 

v hrnečku s vánočním motivem, horký čaj, perníčky, vánoční 

cukroví a buřtíky k opečení na ohni. 

      

     

Rozsvícení vánočního stromečku 
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První prosincovou sobotu se otevřela brána pekel a ze svých děr vylezly pekelné bytosti. Pekelní poslové 

pečlivě vyhlíželi hříšníky při odpoledním průvodu obcí. Navečer se poté setkali s těmi nejodvážlivějšími  

u obecního úřadu. Zájemcům zvážili hříchy na pekelné váze a pro ty hodnější měl Mikuláš s andělem 

připravený sladký balíček – nebylo to ovšem jen tak, balíček byl odměnou za přednesenou básničku  

či písničku. Ohnivé světlušky předvedly svoji krásnou ohnivou show – tanec se zapálenými loučemi  

a plivání ohně. Za doprovodu dudáka se pak pekelné bytosti vydaly zpátky do podzemí. 

       

    

Foto: Jana Urxová 

Pekelní poslové 
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Pokračování ze strany 17 

V sobotu 2. prosince uspořádali nájemci restaurace další 

turnaj, tentokrát v karetní hře PRŠÍ. Turnaje se 

zúčastnilo celkem 14 hráčů. Pro nejlepší byly připraveny 

poháry, salámky a ceny od sponzora – pivovaru 

Staropramen.  

 

 

Restaurace Lidový dům Cheznovice 

Zimní otevírací doba 

 (1.11. – 30.4.) 

Pondělí, úterý    16.00 – 21.00 hod. 

Středa, čtvrtek          Zavřeno 

Pátek      16.00 – 22.00 hod. 

Sobota      16.00 – 22.00 hod. 

Neděle      16.00 – 21.00 hod. 

http://www.cheznovice.eu/
mailto:cheznovice@cheznovice.eu
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